

TERCER TRIMESTRE 2025
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VST LECHE PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
				Programas Federales														
				TOTAL APROBADO	2,173,242,603	9,731,791,840	1,479,819,581	65,766,096	13,450,620,120		0		0	0	13,450,620,120	100.0		0.0
				TOTAL MODIFICADO	2,180,160,658	9,415,215,904	3,436,664,051	65,766,096	15,097,806,709		316,575,936		0	316,575,936	15,414,382,645	97.9		2.1
				TOTAL DEVENGADO	1,232,525,076	5,143,769,397	2,914,166,182	114,794,773	9,405,255,428		1,351,819		-170,657,569	-169,305,750	9,235,949,678	101.8		-1.8
				TOTAL PAGADO	1,278,562,836	5,627,029,198	2,914,166,182	114,794,773	9,934,552,988		1,351,819		-170,657,569	-169,305,750	9,765,247,238	101.7		-1.7
				Porcentaje Pag/Aprob	0.6	0.6	2.0	1.7	0.7		0.0		0.0	0.0	0.7			
				Porcentaje Pag/Modif	0.6	0.6	0.8	1.7	0.7		0.0		0.0	-0.5	0.6			
1	1			Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios														
1	1	1		Aprobado	1,033,039,288	2,826,041,175	1,479,819,581	0	5,338,900,044						5,338,900,044	100.0		0.0
				Modificado	1,036,778,934	2,530,860,641	3,436,664,051	0	7,004,303,626						7,004,303,626	100.0		0.0
1	1	1		Devengado	612,206,895	952,242,621	2,914,166,182	11,023,539	4,489,639,236						4,489,639,236	100.0		0.0
1	1	1		Pagado	637,476,873	1,093,849,850	2,914,166,182	11,023,539	4,656,516,443						4,656,516,443	100.0		0.0
				Porcentaje Pag/Aprob	0.6	0.4	2.0	0.0	0.9						0.9			
1	1	1		Porcentaje Pag/Modif	0.6	0.4	0.8	0.0	0.7						0.7			
1	1	1	S	Sujetos a Reglas de Operación														
1	1	1	S	Aprobado	1,033,039,288	2,826,041,175	1,479,819,581	0	5,338,900,044						5,338,900,044	100.0		0.0
1	1	1	S	Modificado	1,036,778,934	2,530,860,641	3,436,664,051	0	7,004,303,626						7,004,303,626	100.0		0.0
1	1	1	S	Devengado	612,206,895	952,242,621	2,914,166,182	11,023,539	4,489,639,236						4,489,639,236	100.0		0.0
1	1	1	S	Pagado	637,476,873	1,093,849,850	2,914,166,182	11,023,539	4,656,516,443						4,656,516,443	100.0		0.0
				Porcentaje Pag/Aprob	0.6	0.4	2.0	0.0	0.9						0.9			
1	1	1	S	Porcentaje Pag/Modif	0.6	0.4	0.8	0.0	0.7						0.7			
1	1	1	S	Programa de Abasto Social de Leche a cargo de Liconsa, S.A. de C.V.														
1	1	1	S	052 Aprobado	1,033,039,288	2,826,041,175	1,479,819,581	0	5,338,900,044						5,338,900,044	100.0		0.0
1	1	1	S	052 Modificado	1,036,778,934	2,530,860,641	1,479,819,581	0	5,047,459,156						5,047,459,156	100.0		0.0
1	1	1	S	052 Devengado	612,206,895	952,242,621	1,334,484,570	11,023,539	2,909,957,624						2,909,957,624	100.0		0.0
1	1	1	S	052 Pagado	637,476,873	1,093,849,850	1,334,484,570	11,023,539	3,076,834,831						3,076,834,831	100.0		0.0
1	1	1	S	052 Porcentaje Pag/Aprob	0.6	0.4	0.9	0.0	0.6						0.6			
1	1	1	S	052 Porcentaje Pag/Modif	0.6	0.4	0.9	0.0	0.6						0.6			
1	1	1	S	Programa de Fricción de Alimentos e Productos Alimentarios Básicos														
1	1	1	S	290 Aprobado	0	0	0	0	0						0	0.0		0.0
1	1	1	S	290 Modificado	0	0	1,956,844,470	0	1,956,844,470						1,956,844,470	100.0		0.0
1	1	1	S	290 Devengado	0	0	1,579,681,612	0	1,579,681,612						1,579,681,612	100.0		0.0
1	1	1	S	290 Pagado	0	0	1,579,681,612	0	1,579,681,612						1,579,681,612	100.0		0.0
1	1	1	S	290 Porcentaje Pag/Aprob	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0						0.0			
1	1	1	S	290 Porcentaje Pag/Modif	0.0	0.0	0.8	0.0	0.8						0.8			
1	2			Desempeño de las Funciones														
1	2			Aprobado	189,648,706	6,220,284,137	0	0	6,409,932,843		0		0	0	6,409,932,843	100.0		0.0
1	2			Modificado	190,148,788	6,198,888,735	0	0	6,389,037,523		316,575,936		0	316,575,936	6,705,613,459	95.3		4.7
1	2			Devengado	62,503,880	4,042,998,375	0	0	4,105,502,255		1,351,819		0	1,351,819	4,106,854,074	100.0		0.0
1	2			Pagado	63,602,929	4,355,470,607	0	0	4,419,073,537		1,351,819		0	1,351,819	4,420,425,356	100.0		0.0
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	0.3	0.7	0.0	0.0	0.7		0.0		0.0	0.0	0.7			
1	2			Porcentaje Pag/Modif	0.3	0.7	0.0	0.0	0.7		0.0		0.0	0.0	0.7			
1	2	B		Provisión de Bienes Públicos														
1	2	B		Aprobado	189,648,706	6,220,284,137	0	0	6,409,932,843						6,409,932,843	100.0		0.0
1	2	B		Modificado	190,148,788	6,198,888,735	0	0	6,389,037,523						6,389,037,523	100.0		0.0
1	2	B		Devengado	62,503,880	4,042,998,375	0	0	4,105,502,255						4,105,502,255	100.0		0.0
1	2	B		Pagado	63,602,929	4,355,470,607	0	0	4,419,073,537						4,419,073,537	100.0		0.0
1	2	B		Porcentaje Pag/Aprob	0.3	0.7	0.0	0.0	0.7						0.7			
1	2	B		Porcentaje Pag/Modif	0.3	0.7	0.0	0.0	0.7						0.7			
1	2	B	004	Adquisición de leche nacional														
1	2	B	004	Aprobado	84,076,841	6,033,922,131	0	0	6,117,998,972						6,117,998,972	100.0		0.0
1	2	B	004	Modificado	84,329,901	6,012,526,729	0	0	6,096,856,630						6,096,856,630	100.0		0.0
1	2	B	004	Devengado	36,789,939	4,008,300,083	0	0	4,045,090,022						4,045,090,022	100.0		0.0
1	2	B	004	Pagado	37,970,740	4,306,344,644	0	0	4,344,315,384						4,344,315,384	100.0		0.0
1	2	B	004	Porcentaje Pag/Aprob	0.5	0.7	0.0	0.0	0.7						0.7			

TERCER TRIMESTRE 2025
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^U
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VST LECHE PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	2	B	004	Porcentaje Pag/Modif	0.5	0.7	0.0	0.0	0.7					0.7				
1	2	B	005	Comercialización de productos lácteos														
1	2	B	005	Aprobado	105,571,865	186,362,006	0	0	291,933,871					291,933,871	100.0		0.0	
1	2	B	005	Modificado	105,818,887	186,362,006	0	0	292,180,893					292,180,893	100.0		0.0	
1	2	B	005	Devengado	25,713,941	34,698,292	0	0	60,412,233					60,412,233	100.0		0.0	
1	2	B	005	Pagado	25,632,189	49,125,963	0	0	74,758,153					74,758,153	100.0		0.0	
1	2	B	005	Porcentaje Pag/Aprob	0.2	0.3	0.0	0.0	0.3					0.3				
1	2	B	005	Porcentaje Pag/Modif	0.2	0.3	0.0	0.0	0.3					0.3				
2	2	K		Proyectos de inversión														
2	2	K		Aprobado						0		0	0	0	0.0		0.0	
2	2	K		Modificado						316,575,936		0	316,575,936	316,575,936	0.0		100.0	
2	2	K		Devengado						1,351,819		0	1,351,819	1,351,819	0.0		0.0	
2	2	K		Pagado						1,351,819		0	1,351,819	1,351,819	0.0		0.0	
2	2	K		Porcentaje Pag/Aprob						0.0		0.0	0.0	0.0				
2	2	K		Porcentaje Pag/Modif						0.0		0.0	0.0	0.0				
2	2	K	014	Otros proyectos de infraestructura social														
2	2	K	014	Aprobado						0		0	0	0	0.0		0.0	
2	2	K	014	Modificado						312,530,936		0	312,530,936	312,530,936	0.0		100.0	
2	2	K	014	Devengado						0		0	0	0	0.0		0.0	
2	2	K	014	Pagado						0		0	0	0	0.0		0.0	
2	2	K	014	Porcentaje Pag/Aprob						0.0		0.0	0.0	0.0				
2	2	K	014	Porcentaje Pag/Modif						0.0		0.0	0.0	0.0				
2	2	K	028	Estudios de preinversión														
2	2	K	028	Aprobado						0		0	0	0	0.0		0.0	
2	2	K	028	Modificado						4,045,000		0	4,045,000	4,045,000	0.0		100.0	
2	2	K	028	Devengado						1,351,819		0	1,351,819	1,351,819	0.0		0.0	
2	2	K	028	Pagado						1,351,819		0	1,351,819	1,351,819	0.0		0.0	
2	2	K	028	Porcentaje Pag/Aprob						0.0		0.0	0.0	0.0				
2	2	K	028	Porcentaje Pag/Modif						0.0		0.0	0.0	0.0				
1	3			Administrativos y de Apoyo														
1	3			Aprobado	950,554,609	685,466,528	0	65,766,096	1,701,787,233					1,701,787,233	100.0		0.0	
1	3			Modificado	953,232,936	685,466,528	0	65,766,096	1,704,465,560					1,704,465,560	100.0		0.0	
1	3			Devengado	557,814,302	148,528,402	0	103,771,234	810,113,938					810,113,938	100.0		0.0	
1	3			Pagado	577,483,033	177,708,741	0	103,771,234	858,963,008					858,963,008	100.0		0.0	
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	0.61	0.26	0.00	1.58	0.50					0.50				
1	3			Porcentaje Pag/Modif	0.61	0.26	0.00	1.58	0.50					0.50				
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional														
1	3	M		Aprobado	915,173,353	683,470,254	0	65,766,096	1,664,409,703					1,664,409,703	100.0		0.0	
1	3	M		Modificado	917,736,851	683,470,254	0	65,766,096	1,666,973,201					1,666,973,201	100.0		0.0	
1	3	M		Devengado	543,033,730	148,403,587	0	26,876,851	718,314,168					718,314,168	100.0		0.0	
1	3	M		Pagado	562,755,695	177,567,749	0	26,876,851	767,200,296					767,200,296	100.0		0.0	
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	0.6	0.3	0.0	0.4	0.5					0.5				
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	0.6	0.3	0.0	0.4	0.5					0.5				
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo														
1	3	M	001	Aprobado	915,173,353	683,470,254	0	65,766,096	1,664,409,703					1,664,409,703	100.0		0.0	
1	3	M	001	Modificado	917,736,851	683,470,254	0	65,766,096	1,666,973,201					1,666,973,201	100.0		0.0	
1	3	M	001	Devengado	543,033,730	148,403,587	0	26,876,851	718,314,168					718,314,168	100.0		0.0	
1	3	M	001	Pagado	562,755,695	177,567,749	0	26,876,851	767,200,296					767,200,296	100.0		0.0	
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	0.6	0.3	0.0	0.4	0.5					0.5				
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	0.6	0.3	0.0	0.4	0.5					0.5				
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión														
1	3	O		Aprobado	35,381,256	1,996,274	0	0	37,377,530					37,377,530	100.0		0.0	
1	3	O		Modificado	35,496,085	1,996,274	0	0	37,492,359					37,492,359	100.0		0.0	
1	3	O		Devengado	14,780,572	124,815	0	0	14,905,386					14,905,386	100.0		0.0	
1	3	O		Pagado	14,727,338	140,991	0	0	14,868,329					14,868,329	100.0		0.0	

TERCER TRIMESTRE 2025
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VST LECHE PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	0.4	0.1	0.0	0.0	0.4					0.4				
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	0.4	0.1	0.0	0.0	0.4					0.4				
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la tuncion publica y buen														
1	3	O	001	Aprobado	35,381,256	1,996,274	0	0	37,377,530					37,377,530	100.0		0.0	
1	3	O	001	Modificado	35,496,085	1,996,274	0	0	37,492,359					37,492,359	100.0		0.0	
1	3	O	001	Devengado	14,780,572	124,815	0	0	14,905,386					14,905,386	100.0		0.0	
1	3	O	001	Pagado	14,727,338	140,991	0	0	14,868,329					14,868,329	100.0		0.0	
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	0.4	0.1	0.0	0.0	0.4					0.4				
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	0.4	0.1	0.0	0.0	0.4					0.4				
1	3	W		Operaciones ajenas														
1	3	W		Aprobado	0	0	0	0	0		0		0	0	0.0		0.0	
1	3	W		Modificado	0	0	0	0	0		0		0	0	0.0		0.0	
1	3	W		Devengado	0	0	0	76,894,383	76,894,383		0		-170,657,569	-170,657,569	-93,763,186	-82.01	182.01	
1	3	W		Pagado	0	0	0	76,894,383	76,894,383		0		-170,657,569	-170,657,569	-93,763,186	-82.01	182.01	
1	3	W		Porcentaje Pag/Aprob	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0		0.0	0.0				
1	3	W		Porcentaje Pag/Modif	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0		0.0	0.0				
1	3	W	001	Operaciones ajenas														
1	3	W	001	Aprobado	0	0	0	0	0		0		0	0	0.0		0.0	
1	3	W	001	Modificado	0	0	0	0	0		0		0	0	0.0		0.0	
1	3	W	001	Devengado	0	0	0	76,894,383	76,894,383		0		-170,657,569	-170,657,569	-93,763,186	-82.01	182.01	
1	3	W	001	Pagado	0	0	0	76,894,383	76,894,383		0		-170,657,569	-170,657,569	-93,763,186	-82.01	182.01	
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Aprob	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0		0.0	0.0				
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Modif	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0		0.0	0.0				

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.